








ROZPORZĄDZENIE
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 23 lutego 2026 r.

w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) oraz
rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie województwa łódzkiego

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 7, pkt 8a, pkt 8f i pkt 10 ustawy z dnia 11 marca
2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075,
z 2022 r. poz. 1570), art. 59 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej
w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) zarządza się co następuje:

§ 1. Teren województwa łódzkiego określa się jako obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia
wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) oraz rzekomego pomoru drobiu (ND).

§ 2. Na obszarze, o którym mowa w § 1 nakazuje się:

1) utrzymywanie drobiu w zamknięciu;

2) karmienie i pojenie drobiu w zamknięciu;

3) informowanie właściwego miejscowo Powiatowego Lekarza Weterynarii o wszelkich przemieszczeniach
drobiu;

4) zastosowanie odpowiednich środków bioasekuracji w odniesieniu do wszystkich osób mających styczność
z ptakami utrzymywanymi bądź wszystkich osób wchodzących do gospodarstwa lub opuszczających je,
a także w odniesieniu do środków transportu, aby zapobiec ryzyku rozprzestrzenienia się wysoce zjadliwej
grypy ptaków (HPAI ) oraz rzekomego pomoru drobiu (ND);

5) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu
lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub
substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) lub rzekomego
pomoru drobiu (ND).

§ 3. Na obszarze, o którym mowa w § 1 zakazuje się:

1) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie jest gromadzony drób lub inne ptaki;

2) sprzedaży drobiu, w tym piskląt jednodniowych w ramach handlu obwoźnego lub sprzedaży obwoźnej.

§ 4. Nakazy i zakazy, o których mowa w §2 i §3 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby
przebywające czasowo na obszarze, o którym mowa w §1.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru, o którym mowa w § 1.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 lutego 2026 r.

Poz. 1720

Podpisany przez:

Aleksandra Brochocka

Data: 23.02.2026 13:39:58 



§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku UrzędowymWojewództwa Łódzkiego.

Wojewoda Łódzki

Dorota Ryl

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1720



 

Zabezpiecz budynki, 

w których utrzymywany 

jest drób oraz paszę przed 

dostępem zwierząt 

dzikich, w tym ptaków. 

ZASADY, KTÓRYCH NALEŻY PRZESTRZEGAĆ W CELU OCHRONY 

GOSPODARSTWA PRZED WIRUSEM WYSOCE ZJADLIWEJ GRYPY 

PTAKÓW (HPAI) 

Za

Stosuj maty dezynfekcyjne 

w wejściach i wyjściach 

z budynków, w których 

utrzymywany jest drób oraz 

przy wjazdach i wyjazdach 

z gospodarstwa. 

Nie karm drobiu na zewnątrz 

budynków inwentarskich.  

W przypadku wykonywania 

czynności związanych z obsługą 

drobiu stosuj odzież i obuwie 

ochronne przeznaczone 

wyłącznie do tego celu. Nie wykorzystuj do pojenia 

drobiu wody ze zbiorników, do 

których mają dostęp dzikie ptaki. 

W

Obserwuj stan zdrowia ptaków. 

O wszelkich niepokojących 

objawach natychmiast 

powiadom lekarza weterynarii. 

O

Ni

Po każdym kontakcie 

z drobiem lub dzikimi 

ptakami umyj ręce wodą 

z mydłem. 

Po

Pozostaw ptaki w przeznaczonych 

do tego celu pomieszczeniach bez 

możliwości swobodnego poruszania 

się po otwartym wybiegu. 



Pamiętaj, żeby zawsze zakładać odzież i obuwie
ochronne przed wejściem do kurnika i zmieniać ją
każdorazowo wchodząc do kolejnych budynków‧


	1007- pismo do UM, UG_ ws wejścia powiatu opoczyńskiego w obszar zagrożony wystąpieniem HPA IND
	Rozporządzenie z dnia 23 lutego 2026 r.
	bioasekuracja_hpai
	Zasady bioasekuracji stad drobiu - ulotka przygotowana przez KRD-IG we wsp... PIWet

